
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE 

“Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena” 
 

 

CNPJ: 12.993.564/0001-51 
Rua Damião Monteiro de Sousa, 14. Centro. CEP: 59.810-000 – Portalegre/RN 

Fone/fax: (84)3377-2166 * E-mail: cmportalegre@gmail.com 

ATA nº 1/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
REFERENTE - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2021 

  
Aos 27(vinte e sete) dia do mês de 12(dezembro) do ano de 2021(dois mil e vinte e um), na sede 

da CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE, inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica – 
CNPJ sob o nº 12.993.564/0001-51, localizada na Rua Damião Monteiro de Sousa, 14. Centro. CEP: 
59.810-000 – Portalegre/RN, representada por seu presidente o senhor MÁRCIO JOSÉ PEREIRA DE 
OLIVEIRA, portador da Cédula de Identidade nº 004.073.037-SSP/RN, inscrito no CPF/MF sob o nº 
943.070.674-87, residente e domiciliado em Portalegre/RN, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, Lei Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais 
aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 
00001/2021 que objetiva o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DOS ITENS 
CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, INFORMÁTICA, DENTRE OUTROS), PARA MANUTENÇÃO DAS 
NECESSIDADES DESTA EGRÉGIA CASA LEGISLATIVA, DO MUNICÍPIO DE 
PORTALEGRE/RN, REGISTRO DE PREÇO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório; resolve registrar o preço nos seguintes 
termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: CÂMARA MUNICIPAL DE 
PORTALEGRE/RN, Inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa jurídica sob o nº 12.993.564/0001-51, com 
sede à Rua Damião Monteiro de Sousa, 14. Centro. CEP: 59.810-000 – Portalegre/RN. 
  
VENCEDOR: D F DE S SILVA – ME, Inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 
04.599.190/0001-66, com sede a Rua da Independência, 1162 – Centro - CEP 59900-000 – Pau dos 
Ferros/RN 
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.P.UNIT.P.TOTAL

1 COPO DESCARTÁVEL para 180 
ml, confeccionado em plástico liso, 
cristal, segundo as normas da ABNT, 
massa mínima de 2,20 gramas;
resistência mínima de 0,85n; sem 
tampa, acondicionados em pacotes 
com 100 unidades 

FONPLAST PACOTE 50 4,55 227,50

2 CONJUNTA DE XÍCARA para 
servir café com (xícara com pires) 
conjunto contendo 10 (dez) unidades 
de cada 

NADIR CONJUNTO 3 73,55 220,65

3 GARRAFA TÉRMICA – para 
colocar café e/ou chá. Com 

MOR UNIDADE 4 27,22 108,88



 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE 

“Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena” 
 

 

CNPJ: 12.993.564/0001-51 
Rua Damião Monteiro de Sousa, 14. Centro. CEP: 59.810-000 – Portalegre/RN 

Fone/fax: (84)3377-2166 * E-mail: cmportalegre@gmail.com 

capacidade para 1 litro, com tampa e 
alça de (rosca), de boa qualidade, a 
garantia deverá ser igual ou superior a 
um ano. 

4 TAÇA em vidro para servir água 
250ml 

NADIR UNIDADE 24 9,50 228,00

5 ÁGUA SANITÁRIA. Solução aquosa 
à base de hipoclorito de sódio ou 
cálcio, com teor de cloro ativo entre 
2,0 a 2,5% p/p. Produto poderá conter 
apenas hidróxido de sódio ou cálcio, 
cloreto de sódio ou cálcio e carbonato 
de sódio ou cálcio como estabilizante. 
Ação como alvejante e desinfetante 
de uso geral. Composição química: 
hipoclorito de sódio, hidróxido de 
sódio, cloreto, teor cloro ativo varia 
de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 
8, número risco 85, risco saúde 3, 
corrosividade 1, peso molecular cloro 
74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l. 
Aplicação: lavagem e alvejante de 
roupas, banheiras, pias. Validade: não 
inferior a 04 (quatro) meses, a partir 
do recebimento definitivo pela CMP. 
Fabricação, validade e lote impressos 
na embalagem. Embalagem: 
Embalagem c/1000ml, em formato 
anatômico que facilite o manuseio, 
dificultando escorregar da mão do 
usuário. Tampa principal rosqueável 
e tampa secundária com bico dosador. 
Segurança: Encaixe das tampas deve 
impedir o derrame do líquido mesmo 
com o frasco inclinado ou virado, 
durante 1 (um) minuto. Frasco deve 
suportar queda de até 60cm sem 
estourar ou permitir saída de qualquer 
quantidade líquido. Deve atender às 
condições da NBR 13390/1995. 
Caixa com 12 litros. 

MARILUX CAIXA 6 160,38 962,28

6 BALDE, material polipropileno, com 
alça resistente, resistência 

IBAP UNIDADE 2 15,84 31,68



 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE 

“Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena” 
 

 

CNPJ: 12.993.564/0001-51 
Rua Damião Monteiro de Sousa, 14. Centro. CEP: 59.810-000 – Portalegre/RN 

Fone/fax: (84)3377-2166 * E-mail: cmportalegre@gmail.com 

proporcional ao volume, capacidade 
10 litros, formato cônico, bordas 
reforçadas, Cores variadas com alça 
em material plástico. 

7 BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 
Puxa Fácil Refil. Reciclável. Adesivo 
com base vegetal. Bloco de 90 folhas. 
Medidas: 7,6 x 7,6 cm. Cor de cada 
bloco: amarelo, verde limão, laranja, 
rosa neon, céu azul. 

BRW BLOCO 5 5,90 29,50

8 CAIXA ORGANIZADORA 
pequena, cor azul, produzida em 
polipropileno, com encaixe para 
mãos, com 02 pegadores para mãos e 
02 canaletas, dimensões aproximadas: 
250 x 250 x 150 mm. 

POLIBRAS UNIDADE 10 42,00 420,00

9 CAIXA ORGANIZADORA média, 
cor azul, produzida em polipropileno, 
com encaixe para mãos, com 02 
pegadores para mãos e 02 canaletas, 
dimensões aproximadas: 380 x 290 x 
185 mm. 

POLIBRAS UNIDADE 10 48,00 480,00

10 CAIXA ORGANIZADORA grande, 
cor azul, produzida em polipropileno, 
com encaixe para mãos, com 02 
pegadores para mãos e 02 canaletas, 
dimensões aproximadas: 420 x 310 x 
200 mm. 

POLIBRAS UNIDADE 10 59,00 590,00

11 COLCHETE 
LATONADO/GALVANIZADO nº 3. 
fabricado em chapa de aço revestido 
com acabamento protetor amarelo. 
Diâmetro aproximado da cabeça: 9 
mm. Comprimento aproximado da 
perna: 17 mm. Para 60 folhas. Caixa 
com 72 unidades 

BRW CAIXA 10 18,90 189,00

12 COLCHETE 
LATONADO/GALVANIZADO nº 5, 
fabricado em chapa de aço revestido 
com acabamento protetor amarelo. 
Diâmetro aproximado da cabeça: 9 
mm. Comprimento aproximado da 
perna: 25 mm. Para 110 folhas. Caixa 

BRW CAIXA 10 21,00 210,00



 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE 

“Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena” 
 

 

CNPJ: 12.993.564/0001-51 
Rua Damião Monteiro de Sousa, 14. Centro. CEP: 59.810-000 – Portalegre/RN 

Fone/fax: (84)3377-2166 * E-mail: cmportalegre@gmail.com 

com 72 unidades 
13 LIMPADOR DE PISOS DILUÍVEL, 

embalagem c/ 500 ml. Produto com 
notificação na ANVISA. Composição 
lauril, éter sulfato de sódio, álcool 
laurílico, cera, opacificante, 
conservantes, coadjuvantes, 
fragrância, corantes e veículo. 
Embalagem descartável em material 
reciclável. Aspecto físico líquido. 
Válido por 3 (três) anos a partir da 
data de fabricação. Data de fabricação 
impressa na embalagem. Embalagem 
com rótulo contendo as seguintes 
informações: nome do fabricante ou 
importador, com endereço completo, 
telefone. Validade não inferior a 
dezoito meses, a contar do 
recebimento definitivo pela CMP. 
Fabricação, validade e lote impressos 
na embalagem. Caixa com 12 
unidades. 

MARILUX CAIXA 6 43,06 258,36

14 DESINFETANTE, aspecto líquido, 
aplicação fungicida e bactericida, 
embalagem c/ 1000 ml. Válido por 3 
(três) anos a partir da data de 
fabricação. No mínimo 2 (duas) 
fragrâncias. Data de fabricação 
impressa na embalagem. Validade 
não inferior a 18 (dezoito) meses a 
partir do recebimento definitivo. 
Fabricação, validade e lote caixa com 
12 litros 

MARILUX CAIXA 6 34,94 209,64

15 DESORIZADOR DE AR, tipo 
aerosol. Produto com composição 
capaz de neutralizar ou reduzir a 
percepção de odores desagradáveis 
em ambientes fechados. Composição 
básica: água, álcool, ingrediente 
ativo, solubilizantes, coadjuvantes, 
fragrâncias e butano/propano. Frasco 
com no mínimo 360 ml. No mínimo 2 
(duas) fragrâncias. Lote, data de 

BOM AR CAIXA 8 155,70 1.245,60



 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE 

“Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena” 
 

 

CNPJ: 12.993.564/0001-51 
Rua Damião Monteiro de Sousa, 14. Centro. CEP: 59.810-000 – Portalegre/RN 

Fone/fax: (84)3377-2166 * E-mail: cmportalegre@gmail.com 

fabricação e prazo de validade do 
produto informados na embalagem. 
Fabricação, embalagem e transportes 
nos termos dos regulamentos da 
ANVISA. Prazo de validade não 
inferior a 18 meses, a partir do 
recebimento. Caixa com 12 unidades. 

16 PEDRA SANITÁRIA 
(Desodorizador sanitário). Odorizante 
sanitário. Produto saneante com 
notificação na ANVISA. Substâncias 
odorizantes, em aspecto sólido, com 
furo no meio para engate do suporte 
plástico. Acompanhada de suporte 
plástico para prender ao vaso 
sanitário. Com 30 a 40g. 
Apresentação em caixa contendo uma 
unidade e um suporte plástico. 
Fragrâncias diversas, tipo eucalipto, 
floral, lavanda, jasmim. Embalagem 
contendo as seguintes informações: 
nome do fabricante ou importador, 
com endereço completo, telefone, e 
nome do técnico responsável pelo 
produto; rótulos com instruções de 
uso; rótulo com avisos sobre perigos 
e informações de primeiros socorros; 
número de telefone de Serviço de 
Atendimento ao consumidor SAC; 
Unid. 1500 500 1,24 1.860,00; 
número da autorização de 
funcionamento registrado na 
ANVISA. Data de fabricação e prazo 
de validade impressos na embalagem. 
Prazo de validade de no mínimo 18 
meses, a contar do recebimento 

MARILUX UNIDADE 24 2,77 66,48

17 DETERGENTE LÍQUIDO, neutro, 
embalagem c/ 500 ml. Produto 
saneante com notificação na 
ANVISA. Com bico dosador. 
Detergente, composição tensoativos 
biodegradáveis, coadjuvante, 
preservastes, componente ativo linear 

MARILUX CAIXA 6 50,77 304,62



 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE 

“Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena” 
 

 

CNPJ: 12.993.564/0001-51 
Rua Damião Monteiro de Sousa, 14. Centro. CEP: 59.810-000 – Portalegre/RN 

Fone/fax: (84)3377-2166 * E-mail: cmportalegre@gmail.com 

alquibenzeno sulfonato de sódio, 
aplicação remoção de gorduras de 
louças, talheres, panelas, aroma 
neutro, concentrado, hipoalergênico, 
embalagem descartável em material 
reciclável. Aspecto físico líquido 
viscoso. Válido por 3 (três) anos a 
partir da data de fabricação. Data de 
fabricação impressa na embalagem. 
Embalagem com rótulo contendo as 
seguintes informações: nome do 
fabricante ou importador, com 
endereço completo, telefone, e nome 
do técnico responsável pelo produto; 
rótulos com instruções de uso; rótulo 
com avisos sobre perigos e 
informações de primeiros socorros; 
número de telefone de Serviço de 
Atendimento ao Consumidor – SAC 
ao Frasco (500ml) 2000 500 1,93 
3.860,00; número da autorização de 
funcionamento registrado na 
ANVISA. Validade não inferior a 
dezoito meses, a contar do 
recebimento definitivo pela CMP. 
Fabricação, validade e lote impressos 
na embalagem. Caixa com 24 
unidades. 

18 ESCOVA PARA LAVAR VASO 
SANITÁRIO, Com cabo de plástico e 
cerdas sintéticas com 3cm, com 
suporte. 

ARCAPLAST UNIDADE 6 9,50 57,00

19 ESPONJA DE LOUÇA, com 
bactericida, própria para limpeza de 
louças e talheres em geral. Pacote 
com 3 unidades. 

BRIHLUS UNIDADE 12 3,70 44,40

20 FLANELA DE ALGODÃO, para 
limpeza, medindo 30 x 50cm 
(permitida variação de até 5cm para 
menos, ou 10cm para mais, em cada 
lado), sendo 50% vermelhas e 50% 
brancas. 

FLANBERG UNIDADE 40 3,60 144,00

21 LIMPA VIDROS. Produto saneante MARILUX CAIXA 4 49,10 196,40



 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE 

“Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena” 
 

 

CNPJ: 12.993.564/0001-51 
Rua Damião Monteiro de Sousa, 14. Centro. CEP: 59.810-000 – Portalegre/RN 

Fone/fax: (84)3377-2166 * E-mail: cmportalegre@gmail.com 

com notificação na ANVISA. 
Material para limpeza de vidros, à 
base de água, álcool, solvente, 
fragrância, princípios ativos. 
Embalagem plástica, com bico 
dosador, com 500ml. Embalagem 
descartável em material reciclável. 
Embalagem com rótulo contendo as 
seguintes informações: nome do 
fabricante ou importador, com 
endereço completo, telefone, e nome 
do técnico responsável pelo produto; 
Frasco (500ml) 800 400 2,59 
2.072,00 rótulos com instruções de 
uso; rótulo com avisos sobre perigos 
e informações de primeiros socorros; 
número de telefone de Serviço de 
Atendimento ao consumidor SAC; 
número da autorização de 
funcionamento registrado na 
ANVISA. Informações de lote, data 
de fabricação e prazo de validade 
impressos na embalagem. Prazo de 
validade de no mínimo 18 meses, a 
contar do recebimento. Caixa com 12 
unidades. 

22 LUSTRA MOVEIS, emulsão aquoso 
cremosa perfumada, para aplicação 
em móveis e superfícies lisas, aromas 
diversos, acondicionado em frasco 
plástica de 200ml, com bico 
econômico. Caixa com 12. 

DESTAC CAIXA 5 73,39 366,95

23 LIMPA PISO, Em embalagem de 1 lt. 
Caixa com 12 unidades. 

MARILUX CAIXA 4 89,39 357,56

24 PÁ DE LIXO em metal resistente 
com cabo longo de aproximadamente 
50cm de madeira revestida 

JM UNIDADE 2 7,82 15,64

25 PANO DE CHÃO. Em tecido, tipo 
saco, alvejado, para limpeza de pisos. 
Medidas: 40 a 55cm de largura e 60 a 
80cm de comprimento. Pacote com 3 
unidades. 

SÃO 
CRISTOVÃO 

PACOTE 12 10,89 130,68

26 PAPEL HIGIÊNICO, branco, folha TWO FARDO 7 68,60 480,20



 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE 

“Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena” 
 

 

CNPJ: 12.993.564/0001-51 
Rua Damião Monteiro de Sousa, 14. Centro. CEP: 59.810-000 – Portalegre/RN 

Fone/fax: (84)3377-2166 * E-mail: cmportalegre@gmail.com 

dupla, rolo c/ 30 m x 10 cm 
(dimensões mínimas aceitáveis), 
NEUTRO, em pacotes com 04 rolos, 
acondicionados em embalagens 
plásticas, em fardos contendo 64 
rolos 

27 PRENDEDOR DE PAPEL em metal, 
na cor preta; corpo: 15mm; pintura 
epóxi e presilha em aço inoxidável; 
caixa com 12 unidades 

BRW CAIXA 10 5,90 59,00

28 PRENDEDOR DE PAPEL em metal, 
na cor preta; corpo: 51mm; pintura 
epóxi e presilha em aço inoxidável; 
caixa com 12 unidades 

BRW CAIXA 10 29,90 299,00

29 RODO com cepa em material 
sintético, com pigmento, medindo de 
35 a 45cm, com borracha dupla e 
cabo de madeira plastificado, tipo 
rosqueável. Serrilhado na parte 
superior da cepa para melhor fixação
de pano de chão. Espessura da 
borracha dupla entre 5 e 8mm cada 
uma, tipo inquebrável 

JM UNIDADE 6 8,65 51,90

30 SACO PLÁSTICO para lixo, 
capacidade 20 litros. Em material 
biodegradável. Em pacotes com 100 
unidades 

RAVA PACOTE 20 19,70 394,00

31 SACO PLÁSTICO para lixo, 
capacidade 40 litros. Em material 
biodegradável. Em pacotes com 100 
unidades 

RAVA PACOTE 30 28,41 852,30

32 SACO PLÁSTICO para lixo, 
capacidade 60 litros. Em material 
biodegradável. Em pacotes com 100 
unidades 

RAVA PACOTE 20 42,07 841,40

33 SACO PLÁSTICO para lixo,
capacidade 100 litros. Em material 
biodegradável. Em pacotes com 5 
unidades 

RAVA PACOTE 10 21,58 215,80

34 SACO PLÁSTICO para lixo, 
capacidade 200 litros. Em material 
biodegradável. Em pacotes com 5 
unidades 

RAVA PACOTE 10 28,21 282,10



 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE 

“Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena” 
 

 

CNPJ: 12.993.564/0001-51 
Rua Damião Monteiro de Sousa, 14. Centro. CEP: 59.810-000 – Portalegre/RN 

Fone/fax: (84)3377-2166 * E-mail: cmportalegre@gmail.com 

35 SABÃO EM PÓ, Produto tensoativo 
para lavagem de roupas, em pacote 
ou caixa com 500g. Embalagem 
plástica resistente, contendo 
externamente os dados de 
identificação, composição, data de 
fabricação, procedência, número do 
lote, validade e número de registro no 
Ministério da Saúde. Validade: não 
inferior a 12 (doze) meses, a partir do 
recebimento definitivo. 

MARILUX UNIDADE 60 3,96 237,60

36 SABONETE LÍQUIDO para higiene 
das mãos. Fragrância suave. PH 
neutro. Deve conter agentes 
hidratantes e emolientes de forma que 
evitem o ressecamento e irritação da 
pele e que elimine os germes da pele. 
Acondicionados em galões de 5 litros. 

MARILUX UNIDADE 6 36,43 218,58

37 VASSOURA DE PELO, de pelos 
sintéticos, cepo plástico de 25 cm, 
com cabo rosqueado de madeira 
plastificado, para limpeza doméstica, 
com cabo. 

NOVIÇO UNIDADE 8 11,78 94,24

38 BARBANTE – Barbante de corda 
para amarrar 

SISALTEC ROLO 1 13,66 13,66

39 CANETA MARCA TEXTO, material 
plástico, com sistema de tinta livre 
(pressão sobre a superfície para sair a 
tinta), multiuso, à base de água, ponta 
chanfrada, espessura do traço de 05 
mm, cor amarela ou verde 

MASTERPRINT UNIDADE 24 1,65 39,60

40 CALCULADORA, grande com 16 
dígitos e visor frontal 

KENKO UNIDADE 4 65,34 261,36

41 ENVELOPE OURO MÉDIO de boa 
qualidade, formato aproximado de 
240 x 340mm (und) 

SCRITY UNIDADE 100 0,33 33,00

42 ENVELOPE OURO PEQUENO de 
boa qualidade, formato aproximado 
de 176 x 250mm (und) 

SCRITY UNIDADE 60 0,27 16,20

43 ENVELOPE MADEIRA GRANDE 
de boa qualidade, formato 
aproximado de 310 x 410mm (und) 

SCRITY UNIDADE 50 0,37 18,50

44 ENVELOPE MADEIRA MÉDIO de SCRITY UNIDADE 50 0,33 16,50



 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE 

“Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena” 
 

 

CNPJ: 12.993.564/0001-51 
Rua Damião Monteiro de Sousa, 14. Centro. CEP: 59.810-000 – Portalegre/RN 

Fone/fax: (84)3377-2166 * E-mail: cmportalegre@gmail.com 

boa qualidade, formato aproximado 
de 240 x 340mm (und) 

45 ENVELOPE MADEIRA PEQUENO 
de boa qualidade, formato 
aproximado de 176 x 250mm (und) 

SCRITY UNIDADE 50 0,27 13,50

46 FITA ADESIVA – para embalagem 
composta de filme de polipropileno, 
adesivo acrílico, medindo aprox. 
32mm x 50 metros, transparente, 
apresentando garantia de qualidade, 
prazo de validade igual ou superior a 
05(cinco) anos. 

EUROCEL UNIDADE 6 3,85 23,10

47 FITA ADESIVA – para embalagem 
composta de filme de polipropileno, 
adesivo acrílico, medindo aprox. 
50mm x 50 metros, transparente, 
apresentando garantia de qualidade, 
prazo de validade igual ou superior a 
05(cinco) anos. 

EUROCEL UNIDADE 6 3,85 23,10

48 EXTRATOR DE GRAMPO 
galvanizado tipo espátula. Caixa com 
12 unidades. 

BRW CAIXA 1 38,50 38,50

49 GRAMPEADOR – medindo aprox. 
20 cm de comprimento para ser 
utilizado grampos 26/6, apresentando 
garantia de qualidade, durabilidade, 
de primeira qualidade e de fabricação 
brasileira. 

BRW UNIDADE 10 22,00 220,00

50 LIVRO DE PONTO, com 50 folhas 
numeradas (formato 220 x 320mm). 

TILIBRA UNIDADE 2 11,00 22,00

51 LIVRO ATA, com 200 folhas TILIBRA UNIDADE 2 19,80 39,60
52 PERFURADOR DE PAPEL –

pequeno 02 furos, estrutura metal 
com capacidade de até 20 folhas de 
papel com gramatura 75g/m², 
medindo aprox. 11,5 cm de largura x 
10 cm de comprimento, apresentando 
garantia de qualidade, prazo de 
validade indeterminado 

BRW UNIDADE 4 19,80 79,20

53 PAPEL A4 BRANCO – Formato A4, 
210mm x 297mm, resmas com 500 
folhas cada, gramatura 75g/m², 
embalado em papel de propriedade 

CHAMEX RESMA 200 22,00 4.400,00



 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE 

“Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena” 
 

 

CNPJ: 12.993.564/0001-51 
Rua Damião Monteiro de Sousa, 14. Centro. CEP: 59.810-000 – Portalegre/RN 

Fone/fax: (84)3377-2166 * E-mail: cmportalegre@gmail.com 

térmica e anti umidade 
54 PAPEL PESO 40 – Formato A4, 

210mm x 297mm, resmas 
ABC RESMA 2 40,65 81,30

55 PAPEL PESO 60 – Formato A4, 
210mm x 297mm, resmas 

ABC RESMA 2 36,30 72,60

56 PASTA CLASSIFICADORA COM 
GRAMPOS – medindo aprox. 33 cm 
de comprimento. x 24 cm de largura. 
em papelão resistente, revestido com 
plástico transparente com grampos na 
parte inferior, de boa qualidade, prazo 
de validade indeterminado. 

DELO UNIDADE 100 3,24 324,00

57 PASTA SUSPENSA, plastificada, 
hastes em metal e ponteiras plásticas, 
cartão kraft, 6 posições para visor e 
etiqueta branca, contendo 1 visor 
transparente, etiqueta e 1 grampo 
plástico. Pacote com 25 unidades 

FRAMA Pacote 4 86,90 347,60

TOTAL 17.204,26
   
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de 
publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
 
A existência de preços registrados não obriga a Câmara Municipal de Portalegre/RN, firmar contratações 
oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de 
licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em 
igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada 
através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital 
de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00001/2021, parte integrante do presente 
instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser 
utilizada: 
  
-Pela Câmara Municipal de Portalegre, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração 
e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento 
programa. 
  
-Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 
00001/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador. 
  



 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE 

“Palácio Ver. Maria de Fátima Lucena” 
 

 

CNPJ: 12.993.564/0001-51 
Rua Damião Monteiro de Sousa, 14. Centro. CEP: 59.810-000 – Portalegre/RN 

Fone/fax: (84)3377-2166 * E-mail: cmportalegre@gmail.com 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00001/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas 
vencedoras do referido certame: 
  
Licitante Participante Vencedor: D F DE S SILVA – ME, Inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica sob o nº 04.599.190/0001-66, com sede a Rua da Independência, 1162 – Centro - CEP 59900-000 
– Pau dos Ferros/RN 
 
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 
- 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 
48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 – 54 – 55 – 56 e 57 
 
Valor: R$ 17.204,26(dezessete mil duzentos e quatro reais e vinte e seis centavos). 
  
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de 
Portalegre. 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE 
CNPJ nº 12.993.564/0001-51 

MÁRCIO JOSÉ PEREIRA DE OLIVEIRA 
CPF nº 943.070.674-87 

 
 
 
 

D F DE S SILVA – ME 
CNPJ nº 04.599.190/0001-66 


